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در بیست و سومین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی با کسب 

رتبه نخست در بین دانشگاه های علوم پزشکی بار دیگر درخشید. 

چهار محقق در حیطه های علوم بالینی و سلامت و علوم پایه، سه 

مرکز تحقیقاتی و یک مجله از این دانشگاه هم برگزیده شدند.

در ایـن جشـنواره کـه بـا حضـور دکتـر جهانگیری معـاون اول 

رئیس جمهـور، دکتر هاشـمی وزیر بهداشـت، درمـان و آموزش 

پزشکی و دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 

روز دوشـنبه 25 دی 96 در تـالار امـام دانشـگاه علوم پزشـکی 

شـهید بهشـتی برگزار شـد، از برگزیده ها قدردانی شـد.

در این دوره از جشـنواره، از مجموع دانشـگاه های علوم پزشـکی 

کشـور، در بخـش حقیقـی 4 برگزیـده در گـروه علـوم بالینی و 

سـلامت، 5 برگزیـده در بخـش علـوم پایـه، در گـروه محققـان 

جـوان و دانشـجو یـک برگزیـده و در گـروه پژوهـش برتـر نیـز 

یـک برگزیـده معرفـی شـدند. در بخش نهادهـای حقوقی نیز 3 

دانشـگاه، 6 مرکز تحقیقات، یک پژوهشکده، 3 کمیته تحقیقات 

دانشـجویی و 2 نشـریه برگزیده شدند.

در ایـن جشـنواره، دکتـر عباسـعلی کریمـی به عنـوان رئیـس 

دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران  که رتبه نخسـت دانشـگاه علوم 

تداوم افتخارآفرینی دانشگاه در حوزه تحقیقات علوم پزشکی

درخشش دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در بیست و سومین جشنواره رازی
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پزشکی تیپ یک را کسب کرد، مورد قدردانی قرار گرفت.

همچنیـن از دکتر محمدعلی منصورنیا، به عنوان پژوهشـگر برتر 

گـروه علـوم بالینی و سـلامت، دکتر احمدرضا دهپـور، رتبه اول 

گـروه محققـان علوم پایه پزشـکی، دکتر صدف قاجاریه  سـپانلو 

رتبـه دوم گـروه محققـان علـوم پایـه پزشـکی، دکتـر مرتضـی 

محمـودی پژوهشـگر برتر علوم پایه پزشـکی قدردانی شـد.

از بیـن 6 مرکز تحقیقاتی برگزیده نیز سـه مرکز تحقیقاتی غدد 

و متابولیسـم، بیماری هـای غیرواگیر و مولتیپل اسـکلروزیس از 

دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران برگزیده شـدند و دکتـر مهرداد 

معـاون پژوهشـی پژوهشـگاه غـدد و متابولیسـم دانشـگاه بـه 

نمایندگـی از رئیـس مرکـز، دکتـر رضایی دبیر مرکـز تحقیقات 

غیرواگیـر به نمایندگی از رئیـس مرکز و دکتر صحرائیان معاون 

تحقیقـات و فناوری دانشـگاه و رئیس مرکـز تحقیقات مولتیپل 

اسـکلروزیس مورد قدردانی قـرار گرفتند.

در بخش نشریات علوم پزشکی برگزیده نیز دکتر نگارنده سردبیر 

مجله فارسی زبان حیات دانشگاه به عنوان نشریه برتر برگزیده شد.

Á  افتخ  ار هر ایرانی به پیش  رفت پز2  کی
کشور

دکتر اسحاق جهانگیری در بیست و سومین جشنواره تحقیقاتی 

علوم پزشکی رازی با بیان اینکه فرصت های استثنایی و نیروی 

انسانی توانمندی در کشور وجود دارد که قادر است مسائل و 

باانگیزه  باید  مدیران کشور  افزود:  کند،  را حل  مشکلات خود 

پای کار بایستند و وزیر بهداشت یکی از مدیرانی است که در دولت 

یازدهم با حضور به موقع از اقصی نقاط کشور دیگر مدیران را به 

کار و فعالیت وا می داشت و امیدواریم همچنان ادامه داشته باشد.

وی اضافه کرد: مدیران باید با حضور تمام وقت پای کار بایستند و اگر 

کسی احساس کرد مدیر چنین شرایطی نیست، میدان را به دیگری 

که علاقه مند به آینده کشور است، واگذار کند تا کار را پیش ببرد.

معـاون اول رئیس جمهـوری در بخـش دیگـری از سـخنان خود 

گفـت: سیاسـت هایی که بـرای تولید علـم و فناوری اتخاذ شـد 

رتبـه ایـران را افزایـش داد و ایـن سیاسـت ها می توانـد موجـب 

رشـد و شکوفایی کشـور شود.

جهانگیـری بابیـان اینکـه اداره کشـور بـا منابع طبیعـی به آخر 

خط رسـیده اسـت، گفـت: اگـر فکر می کنیـم از طریـق فروش 

منابـع نفـت و گاز می توان کشـور را اداره کـرد، کار غیرواقعی و 

دشـواری اسـت و در سـال های آینده غیرممکن اسـت.

وی افزود: بهترین روش، اتکا به مغز دانشمندان خود و نیروهای 

انسانی است. باید شرکت های دانش بنیان در اولویت قرار گیرد. 

اتفاقی که در برخی شرکت ها می افتد، جهت را نشان می دهد که با 

حداقل سرمایه به سرعت بزرگ می شوند و ایجاد اشتغال می کنند.

راهبـرد  یقینـاً  اول رئیس جمهـوری خاطرنشـان کـرد  معـاون 

زیرسـاخت اصلـی متکـی بـه تحقیـق و پژوهش اسـت کـه باید 

پژوهـش در کشـور نهادینـه شـود.

که  عمیق  پیوند  دلیل  به  پزشکی  در حوزه  جهانگیری گفت: 

بازندگی مردم و سلامت مردم دارد، می تواند در موضوع پژوهش 

نقش محوری تری داشته باشد و جشنواره رازی در طول سال های 

گذشته از اعتبار علمی ممتازی برخوردار شده است.

وی افـزود: دو نکتـه اصلـی وجود دارد که یکی حرفه پزشـکی و 

پزشـکی ایران اسـت که توانسـته به نقطه ای برسـد که امروز هر 

ایرانـی بـه آن افتخـار می کنـد. زمانی که مجلـس بودیم دغدغه 

داشـتیم بودجـه ای برای اعـزام بیماران کلیوی به خـارج تعیین 

کنیـم ولی امـروز توانمندی پزشـکی ایـران به نقطه ای رسـیده 

که در جهان پذیرفته شـده اسـت و خیلی از بیماران کشـورهای 

منطقـه بـرای درمان به مراکـز درمانی ایرانـی مراجعه می کنند.

معـاون اول رئیس جمهـوری ادامه داد: بحـث دوم خدمات طرح 

تحـول سـلامت اسـت که اجـرای ایـن طـرح کار بزرگـی بود و 

ریسـک بزرگی داشـت و نیازمنـد شـجاعت و تصمیم گیری بود.

جهانگیری افزود: کشوری که می دانست در تحریم و با محدودیت 
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منابـع روبرو اسـت ولی با اتکا به توانمندی و فرصت های کشـور 

ایـن طرح را در دسـتور کار قـرار دارد که توفیقاتی برای کشـور 

داشـت و هزینه های مردم را به شـدت کاهش داد.

وی تصریـح کـرد: به ملت اطمینان می دهم این طرح از دسـتور 

کار دولـت کنـار نخواهـد رفت و جـزو اولویت هـای اصلی دولت 

و مـردم خواهـد بـود. مهـم این اسـت که راهـکاری پیـدا کنیم 

که مشـکلات طرح را برطـرف کنیم.

Á تشکر وزیر بهدا2ت از محققان کشور
وزیـر بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی در سـخنانی با انتقاد 

از میزان اختصاص اعتبارات پژوهشـی در کشـور، گفت: براساس 

آمارهـای اعلام شـده از همـه محققانی کـه برای اعتلای کشـور 

تـلاش کرده انـد، تشـکر می کنم.

دکتر حسن قاضی زاده هاشمی با ابراز تأسف از فوت هم وطنانمان 

در کشتی نفت کش افزود: در حالی 32 نفر از هم وطنان ما در 

این حادثه جان باختند که میزان تلفات کشور در تصادفات 1.5 

برابر این میزان است، ضمن آنکه ما تلفاتی را براثر آلودگی های 

هوا و نزاع های خیابانی داریم.

وی با تأکید بر اینکه جلوگیری از این حوادث با توجه به توصیه های 

دانشمندان قابل پیشگیری است، اضافه کرد: بزرگ ترین مصیبت 

بشر جهل و نادانی است و اگر بشر گرفتار خودخواهی، شیفتگی 

و طمع است، ناشی از نادانی وی است و بدون تردید کشورهای 

پیشرفته فرصت های بیشتری برای کسب آگاهی ها فراهم کرده اند.

دکتـر هاشـمی با تأکیـد بر اینکه ایـران در علم و فنـاوری یکی 

از مهم تریـن محورهـای مطـرح اسـت، ادامه داد: ولی متأسـفانه 

در عمـل، کم تـر بـرای حوزه هـای پژوهـش و تحقیقـات هزینـه 

کردیم و باوجوداینکه در اسـناد بالادسـتی کشـور که مهم ترین 

آن سیاسـت های ابلاغـی مقام معظـم رهبری بوده اسـت و باید 

2 درصـد از اعتبـارات کشـور در امـر پژوهش هزینه شـود، ولی 

در عمـل ایـن میزان کمتـر از حد مصوبات اسـت.

وی ابـراز امیـدواری کـرد که در کشـور بیش از گذشـته به علم 

و فناوری توجه شـود.

وزیـر بهداشـت در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـا اشـاره 

به شـتاب علمـی کشـور، گفـت: زمانـی کـه در وزارت بهداشـت 

مشـغول فعالیـت شـدم، مشـاهده کردیـم شـتاب علمی کشـور 

رشـد خوبـی دارد و درصـدد بودیـم تا ایـن فراز را حفـظ کنیم.

وزیـر بهداشـت، اضافه کرد: بـا توجه به آمارهای منتشرشـده، از 

همـه محققـان به خاطـر تعصب ملی و علاقه مندی به پیشـرفت 

کشـور تشـکر می کنـم، چراکه ایـن محققان تلاش هـای زیادی 

را برای اعتلای کشـور انجـام داده اند.

هاشمی ابراز امیدواری کرد که حوزه پژوهش های پزشکی در ریلی قرار 

گیرد که بتوانند از سنگ های موجود در مسیر مردم و جامعه عبور کنند.

وی بـا اشـاره بـه برخـی از مشـکلات ایجادشـده در حوزه هـای 

پزشـکی، گفت: در خوزسـتان مشـکل تنفسـی برای مـردم این 

شهرسـتان ایجاد شـد و دچار حمله آسماتیک شـدند به گونه ای 

کـه مـا در کمتر از 2 روز بالغ بر هزاران بیمـار را پذیرش کردیم.

وزیـر بهداشـت بابیـان اینکه در ابتدا تصور می شـد کـه این امر 

ناشـی از باران اسـیدی اسـت،  ادامه داد: ولی مطالعات ما نشـان 

داد که این حمله آسـماتیک ناشـی از کاشـت نوعی درخت بوده 

که توسـط شـهرداری در خوزسـتان کاشـته شـده کـه با هرس 

کردن مناسـب این درختان این مشـکل برطرف شـد.

دکتـر هاشـمی همچنین به موضوع پارازیـت و اثرات آن بر روی 

سـلامت مردم اشـاره کرد و افـزود: به دلیـل نگرانی های موجود 

بـا دسـتور رئیس جمهـور مطالعاتی را در این زمینـه آغاز کردیم 

و به کـرات به ما اعلام شـد کـه در صورت مضر بـودن این امواج 

موظف هسـتیم به مردم اطلاع رسـانی کنیم.

وی نمونــه ای دیگــر از مشــکلات کشــور را آلودگــی آب تهــران 

نــام بــرد و افــزود: بــر اســاس دســتور دکتــر جهانگیــری معاون 

ــا بهره بــرداری  اول رئیس جمهــور، ایــن امــر پیگیــری شــد و ب
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سد ماملو این مشکل نیز برطرف شده است.

Á حضور 0ی5 دانشمند برتر در کشور
معـاون تحقیقـات و فنـاوری وزارت بهداشـت بابیـان اینکه از 3 

هزار و 307 شـرکت دانش بنیان، 914 شـرکت در حوزه سلامت 

فعالیـت دارنـد،  گفـت: ایران در زمینـه معرفی دانشـمندان یک 

درصد برتر رشـد 5 برابری داشـته اسـت که باید زمینه را برای 

فعالیـت این افـراد فراهم کنیم.

دکتر رضا ملک زاده با اشـاره به اهداف اسـناد بالادسـتی کشـور،  

افزود: در اسـناد بالادسـتی قرار بود کشـور تا سـال 1404 رتبه 

اول ازنظـر آمـوزش و پژوهـش در منطقـه شـود و دانشـگاه های 

کشـور بتوانند بـه رتبه های زیر 200 برسـند.

دکتـر ملک زاده با اشـاره بـه وضعیت آموزش و پژوهش کشـور، 

اظهـار کرد: ایران در دو بخش سـلامت و آموزش پیشـرفت های 

زیادی داشـته اسـت، به گونه ای که امروزه دارای نیروی انسـانی 

خوبی و بازاری برای توسـعه اقتصادی کشـور هسـتیم.

معـاون تحقیقـات و فنـاوری وزیـر بهداشـت بابیـان اینکـه در 

دولت هـای یازدهـم و دوازدهـم تلاش هـای زیادی برای توسـعه 

حـوزه علـم و پژوهش شـده اسـت، خاطرنشـان کـرد: راه اندازی 

مرکـز ثبـت بیماری هـا،  ایجـاد مرکـز تحقیقـات علوم پزشـکی 

ایـران، مرکـز کنتـرل سـرطان و ایجـاد مراکـز کهـورت ازجمله 

برنامه هایی بوده اسـت که با حمایت دولت اجرایی شـده اسـت.

دکتـر ملـک زاده بابیـان اینکه ما توانسـته ایم 10 سـال زودتر از 

افقـی کـه برای ما تعیین شـده بود، بـه اهداف موردنظر برسـیم، 

گفـت: در سـال 2016 ایـران بـا تولیـد 52 هـزار مقالـه علمـی 

رتبه هـای خوبـی کسـب کرد کـه این امر نشـان می دهـد ایران 

عـلاوه بـر آن کـه از همـه کشـورهای منطقـه،  شـمال آفریقـا و 

کشـورهای اسـلامی پیشـی گرفته اسـت، توانسـته اسـت ازنظر 

اسـتنادات نیز از کشـورهای منطقه در رتبه بالاتـری قرار گیرد.

وی بابیـان اینکـه ایـران فاصلـه خـود را در تولیـد علـم جهانی 

بـا کشـورهای اروپایـی کمتر کرده اسـت،  افزود: سـهم ایران در 

تولیـد علـم جهانـی 7 صـدم درصـد بوده اسـت که ایـن میزان 

بـه 1.8 رسـیده  اسـت؛ این عدد نشـان می دهد میـزان تولیدات 
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علم کشور از میزان جمعیت کشور بیشتر شده است.

 اسشمی برگزیدگشن جشنواشش:

دکتـر رؤیـا کلیشـادی رتبـه اول گروه محققـان علـوم بالینی و 

سلامت

دکتـر مصطفـی قانعـی رتبـه دوم گـروه محققـان کمیتـه علوم 

و سـلامت بالینی 

دکتـر پیـام طبرسـی رتبه سـوم گـروه محققـان علـوم بالینی و 

سلامت

دکتـر محمدعلـی منصورنیا پژوهشـگر برتـر گروه علـوم بالینی 

و سلامت

دکتـر احمدرضـا دهپـور رتبـه اول گـروه محققان کمیتـه علوم 

پایه پزشـکی

دکتـر صـدف قاجاریه سـپانلو محقـق رتبـه دوم گروه علـوم پایه 

پزشکی

دکتر خلیل آبنوس رتبه دوم گروه علوم پایه پزشکی

دکتر ذات الله عاصمی رتبه سوم گروه علوم پایه پزشکی

دکتر مجید غیور مبرهن رتبه سوم گروه علوم پایه پزشکی

دکتر امیر آوان برگزیده گروه جوان علوم پایه پزشکی

دکتـر مرتضـی محمـودی برگزیـده پژوهـش برتـر گـروه علـوم 

پزشـکی پایه 

دانشگاه های علوم پزشکی برگزیده

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی تهران رتبه اول

دانشـگاه علـوم پزشـکی و خدمـات درمانـی مازنـدران رتبه اول 

در دانشـگاه های تیـپ 2

دانشـگاه علوم پزشـکی و خدمات بهداشـتی – درمانی شهرکرد 

برگزیـده رتبه اول در دانشـگاه های تیپ 3

پژوهشکده های برتر علوم پزشکی

انستیتو پاستور ایران برگزیده پژوهشکده های حوزه سلامت

مراکز تحقیقاتی برتر

مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم

مرکز تحقیقات علوم کاربردی دارویی

مرکز تحقیقات بیماری های غیر واگیر

مرکز تحقیقات بیوتکنولوژی

مرکز تحقیقات مولتیپل اسکلروزیست

مرکز تحقیقات عوامل محیطی مؤثر بر سلامت

کمیته های تحقیقات دانشجویی برتر

کمیتـه تحقیقـات دانشـجویی دانشـگاه علـوم پزشـکی شـهید 

بهشـتی برگزیـده رتبـه اول در دانشـگاه های تیـپ 1

کمیتـه تحقیقـات دانشـجویی دانشـگاه علوم پزشـکی مازندران 

رتبـه اول در دانشـگاه های تیـپ 1

کمیتـه تحقیقاتی دانشـجویی دانشـگاه شـهرکرد برگزیده رتبه 

اول در دانشـگاه های تیـپ 3

نشریات برتر علوم پزشکی

نشریات مصوب انگلیسی زبان از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

از دانشـگاه علـوم  مجلـه حیـات نشـریه مصـوب فارسـی زبان 

تهـران پزشـکی 

دیدار دکتر هاشمی با اعضای هیئت علمی و استادان  پیشکسوت این بیمارستان

بازدید  وزیر بهداشت و رئیس دانشگاه از طرح 
توسعه بیمارستان فارابی


